Lista de Pecas &
Componentes

lavadora automatica
de pisos

RA 510B

<

INDUSTRIA
100% NACIONAL

marc¢o/2006




Chassis |




Chassis |

POS

TOONOOODWN =

N
N

13
14
15
16
17
18
19
20
21

CODIGO DESCRICAO

510.600
P360
530.240
P316N
530.243
P497Y
P475M
530.242
510.606
510.216
510.215
P475D
P492Q
P496T
500.330
P498F
P487N
500.328
P496G
P482L

Capb

Clip Capd RA_510B

Roda 200x53mm cpl.
Rolamento Roda

Bucha Roda

Arruela 6/25x1,9

Parafuso M6x10

Calota Roda

Presilha Cap6 RA 510B
Dobradiga Tampa Direita
Dobradiga Tampa Esquerda
Parafuso M4x8

Porca M10

Arruela M10

Rodizio Duplo 65mm
Arruela M10

Parafuso M10x45

Protecao ¢/ Respingo Longo
Parafuso 4,8x13mm
Arruela M5




Chassis I




Chassis |l

POS CODIGO DESCRIGCAO

1 P470Z Parafuso M6x70

2 P496L  Arruela M6

3 500.175 Bucha 12/6x61mm

4 510.174  Suporte Mola

5 500.176 Mola 3,2x35,2mm

7 P492K  Porca M6

8 P471M  Parafuso M8x65

9 P492H  Porca M8

10 510.110 Alavanca Escovas cpl. (Pos. 11-12)
1 510.110A Alavanca

12 500.116 Bucha 8x9,5

13 500.053G Bucha 22x16,1/4mm
14 450.346D Arruela 25/17x10

15 510.051 Motor Elétrico

16 500.051B Engren. Motor

17 500.052 Bucha 14x8,5x10mm

18 P496J Arruela 2 M8

19 P499F Arruela M8

20 P471F Parafuso M8x25

21 510.053 Chapa Suporte Motor
22 P512Q Pino 5x22mm

23 500.055 Disco Arrasto
24 500.059 Escova de Arrasto PA 0,8




Chassis Il




Chassis llI

POS CODIGO DESCRICAO

1

50.035.300 Registro cpl.

(Pos. 1a-5)
510.356 Registro Esfera
P498D  Arruela M5
450.336A Chapa Fixac¢do Registro
P492G  Porca M5
P541C  Niple %"
500.420A Mangueira NW6/9x300
P471H Parafuso M8x35
P496J Arruela M8
P475I Parafuso M5x12
500.352 Mangueira NW6/9x125
P544E Conexao T 8-12-8
P541H  Niple 8-14”
P535V  Porca V4"
P471F Parafuso M8x25
500.170 Travessa
P492H Porca M8
500.173 Bucha 22x18,5mm
500.171 Bucha 15x7mm
P499F  Anel Seguranga M8




Carenagem

RA510B

15

B4 78.12




Carenagem

POS CODIGO DESCRICAO

26
27
28
29

P475N
510.205
510.207
510.206

P481Q

P496C

P471M
510.210

P492H
510.160

P471B
500.167
500.166
501.860

P471F

Parafuso M6x16
Suporte Bateria
Tampa Chassis Direita
Tampa Chassis Esquerda
Parafuso M4x8
Arruela M4

Parafuso M8x65
Chassis cpl.

Porca M8

Pedal

Parafuso M8x10
Bucha

Bucha 12x8,5x18
Arruela M8

Parafuso M8x25

510.120A Alavanca

500.123
500.165
P4957
P494E
P496L
P493K
P470C
530.126

Bucha 10x9
Mola

Arruela 8,4/21x4
Grampo

Arruela M6
Porca M6
Parafuso M6x60
Bucha 10/6x17

43021000 Parafuso AA 4,8x13

P496G
510.127

Arruela M5
Roda 90




Rodo & Chassis




Rodo & Chassis

POS CODIGO DESCRIGAO

32
33
34
35
36
37
38
39
40
41

500.705

Mangueira Sucgéo cpl.

500.706A Mangueira Sucgao

500.412
500.803
500.810
P513P
450.366

Vedagdo Mangueira Sucgao
Suporte Rodo

Pino 8x73mm

Arruela 7mm

Fuso cpl. (Pos. 8-11)

450.366A Fuso
450.366D Pino Rosca Direito
450.366E Pino Rosca Esquerdo

P512A
P512B
500.801
P498K
P470Q
500.811
P471C
P498G
510.815
500.809
P512T
500.802
P492K
530.600
530.601
530.603
530.604
530.606
530.602
530.607
P253B
P494X

Mancal Esférico

Pino Esférico

Chapa Fixagao
Arruela M6

Parafuso M6x8

Pino 8x81mm
Parafuso M8x12
Arruela M8

Haste Giratéria
Amortecedor cpl. (Pos. 21-22)
Pino

Suporte Amortecedor
Porca M6

Rodo 80 cpl. (Pos. 26-37)
Inserto Bicos

Rodo RA530B Marrom
Rodo RA530B bege
Terminal

Suporte Rodo 89
Manipulo

Manipulo cpl

Botao M6x20

85085000 Parafuso M6x35

P497M
530.609

Arruela 6/16x1
Bucha Distanciadora 6/8x27mm

450.364F Roda 50

P575B
P576
P494Y
530.814

Conexao 32mm Mangueira Sucgao
Conexao 35mm Mangueira Sucgao
Bot&o Porca

Bucha Distanciadora 6,5/10x4,5mm

11




Manopla

12



Manopla

POS CODIGO DESCRIGCAO

Caixa Comando cpl. (pos. 2 - 10)
Tampa Caixa Comando (incl. Pos. 8)
Base Caixa Comando

Chave Geral / Interruptor

1
2
3
6

(oo}

10
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35

510.510
510.217
510.218
P244A
P244B
510.305
P516E
530.219
510.306
530.216
510.214
510.213
530.211
530.224
303.460
P496G
P495F
530.607

51.036.300 Alavanca cpl. Rodo

Chave Reserva

Placa Circuito Impresso RA 510

Parafuso 30x20
Protecdo Cabo
Cabo Elétrico

Manopla

Tubo Manopla Esquerdo
Tubo Manopla Direito
Chapa Regulagem Manopla

Bucha

Parafuso PT M5x12

Arruela M5
Porca M5

Manip. M8x15

450.362B Botao
Capa Segur.
P498M  Arruela 8mm

POOSA

510.362 Tucho Alavanca Rodo

P490D
P512A
P512B
P486R
P498K
P496L
P496K

Porca M6

Mancal Esférico
Pino Esférico
Parafuso M6x16

Arruela M6
Porca M6
Arruela M6

13




Tanque & Aspiracao |




Tanque & Aspiracao |

POS CODIGO DESCRIGCAO

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21

510.426 Tanque Agua Suja

510.406
500.432
500.429
500.430B
500.430A
500.419
500.428
410.442

41088000
500.441
500.441K
500.499
501.730
415.110
510.499
P206A
510.443
P493K
P486Q

Tanque Agua Limpa

O-Ring 50x4mm

Bucha 64x40mm

Conexédo T

Bucha Reducéao Entrada

Porca M44

Vedacgao Entrada

Mangueira Aspiracéo Interna cpl.
com Conexéo 32 codigo P575B
Parafuso Metal 3,5x9,5mm
Motor Aspiracao 24V

Escovas Carv. Mt. Emc.
Amortecedor MT RA 510B
Parafuso M6x16

Arruela M6

Amortecedor

Capa Conexao Motor Aspiragéo
Capa Espuma Motor Aspiracao
Porca M6

Parafuso M6x12

15




Tanque & Aspiracao Il




Tanque & Aspiracao Il

POS CODIGO DESCRICAO

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11

12
14
15
16
17
18
19
20
21

510.407
500.409A
P553R
P109A
P497G
P488F
500.421
P535B
P097
P5190000
500.352B
510.296
500.295
500.291E
P519
P541D
500.352A
P486A
500.410
510.408

Mangueira cpl.

Conexéo Mang. 45x25x80
Abracadeira 39,6mm
Suporte Mangueira
Arruela M5

Parafuso M5x14

Filtro

Porca 3/8”

Arruela Plast. 30x17x2
Nipel MS 3/8"

Mangueira NW10/14x30
Cabo p/ Valvula Magnética
Valvula Magnética cpl. (Pos. 15-17)
Valvula Magnética 24V-DC
Niple MS 3/8”

Niple 3/8”

Mangueira 10/14x280
Parafuso M4x12

Tampa Conexao Mang. Esgotam Agua

Mangueira Esgotamento

17




Tanque & Aspiracao lll

,. | vﬂ/
8 AN TANN
Vi %/v

/e, mw_ f, k )

\f

18




Tanque & Aspiracao lli

POS

salzoranlidooNonrwna

CODIGO DESCRICAO

510.480
500.484C
P492G
P496H
500.483C
POO5SE
500.480B
P475I
500.486
500.480C
P475F
P475R
500.485
500.484
P497C
P493D
510.446
P490B
500.717

Boia cpl. (Pos. 2-10)
Recipiente Boia
Porca M5

Arruela M5

Flange Conexao Boia cpl.
Starlock Capa 3mm
Valvula Béia
Parafuso M5x12
Filtro cpl.

Pino

Parafuso M4x20
Parafuso M4x30
Soquete Fixacao
Bucha 12x9mm
Arruela M4

Porca M4

Barbante p/ Tampa
Porca M4

Fixacdo Barbante

19




Baterias

20

,u\\’

y
/

Vi A

ii./}u\x




Baterias

POS CODIGO DESCRIGCAO

1
2
4
5
6
7
9

10
1
12
13
14
15
16
18

19
20

P364
P363A

Suporte Fusiveis RA510B cpl
Fusivel 1A

500.957A Capa Protegéo ETA

510.966
500.957
P207A
P475R
P358B
500.965
P493D
510.963
P418U
530.311
510.964
510.967
530.314
530.315
500.090
500.091

Interruptor 20A RA 510
Interruptor RA 410

Passa Cabo Fusivel

Parafuso M4x30

Tomada Carregador Bater. CZ
Suporte Tomada

Porca M4

Cabos p/ Relés

Parafuso 4,2x13

Cabos Bateria

Suporte Fusiveis

Cabos p/ Carregador

Cabo Arvore Bateria RA 510B
Cabo Interligagéo Baterias
Baterias 500B 2x12V/105
Baterias (par) Gel

21




Elétrica




Elétrica

POS CODIGO DESCRIGCAO

1 500.953 Caixa Elétrica

2 P516E Parafuso 30x20

3 P383K  Borne 4 posigdes

4 P382 Distanciador 20x10x35mm
5 P482I Parafuso 3,5x12mm

6 510.321 Tamp. Pain RA 410

7 500.982 Relé 24V/40A

9 P496E  Arruela V2 M4

10 43021000 Parafuso 4,8x13mm

1" 500.954 Travessa Fixagao 25x186mm
12 P485D  Rebite 4x12,1mm

23




w” Esquema Elétrico

ss1 | 552

J 3

Schwary

Folierastatur

vi

or
3

0
I

24




Fresnomaq Industria de Maquinas Ltda.
Rua Francisco Dal Negro, 3.400
83.025-320 - Sao José dos Pinhais - Parana - Brasil
Tel.:(41) - 2102 - 0200/ Fax:(41) - 2102 - 0334
wap@wap.ind.com.br
www.wap.ind.br




	Página 1
	Página 2
	Página 3
	Página 4
	Página 5
	Página 6
	Página 7
	Página 8
	Página 9
	Página 10
	Página 11
	Página 12
	Página 13
	Página 14
	Página 15
	Página 16
	Página 17
	Página 18
	Página 19
	Página 20
	Página 21
	Página 22
	Página 23
	Página 24
	Página 25

